PROTOKÓŁ Nr XV.2019
sesji Rady Gminy Złotów
z dnia 30 grudnia 2019 r.

 
         Obrady rozpoczęto o godz. 900 w sali wiejskiej w Nowej Świętej. 

         Otwarcia XV sesji Rady Gminy Złotów dokonał Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk stwierdzając, że w obradach uczestniczy 14 radnych, na ustawowy skład 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały

- lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu
nieobecny usprawiedliwiony – Tomasz Kędzia 

Przewodniczący Rady powitał radnych i zaproszonych gości:

· Piotra Lacha – Wójta Gminy
· Pawła Michalskiego – Zastępcę Wójta 
· Emilię Konopińską – Nochowicz – Skarbnika Gminy
· Juliana Brewkę – Przewodniczącego Rady Powiatu
· Daniela Sztycha – Radnego Powiatu
· Jarosław Maciejewski – Wiceprzewodniczącego Sejmiku Woj. Wlkp. 
· Karola Wielgusa – Dyrektora Szkoły Podstawowej w Radawnicy 
· Annę Witecką – Dyrektora Szkoły Podstawowej w Sławianowie 
· Katarzynę Kwacz – Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kleszczynie
· Mariusza Filipkowskiego – Dyrektora Szkoły Podstawowej w Świętej
· Jadwigę Zbiżek – Dyrektora Szkoły Podstawowej w Stawnicy 
· Ewę Russ – Dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy
· Krystynę Kos – Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
· Romana Deję – Prezesa Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Gminy
· Przemysława Jasiłka – Komendanta Gminnego Ochotniczej Straży Pożarnej 
· Sołtysów wg załączonej listy obecności

        - lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu
        - lista obecności zaproszonych Dyrektorów szkół stanowi załącznik nr 3 do protokołu
        - lista obecności Sołtysów stanowi załącznik nr 4 do protokołu
oraz przedstawiciela lokalnej prasy – Szymona Chwaliszewskiego  
Ad. 2   

Porządek obrad otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami
5. Informacja o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 
w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2019 – 2026
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2019 rok
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2026
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok
       1) omówienie projektu uchwały budżetowej
       2) przedstawienie opinii i wniosków komisji i radnych
       3) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej
       4) przedstawienie stanowiska Wójta Gminy w sprawie opinii i wniosków komisji                     
           i radnych
       5) dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie 
       6) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej po przyjętych poprawkach
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości oraz sieci wodociągowych i kanalizacyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą stanowiących własność Gminy Złotów oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 
w Gminie Złotów na rok szkolny 2019/2020 
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wzoru wniosku o przyznanie zryczałtowanego dodatku energetycznego
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego,               o zmianę rodzaju miejscowości „Józefowo – część wsi Radawnica” na Józefowo – wieś”
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Złotów spółkom wodnym, trybu postępowania o udzielanie dotacji      i sposobu jej rozliczania
16. Interpelacje i zapytania radnych
17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych
18. Wolne wnioski i informacje 
19. Zamknięcie obrad  

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do radnych i Wójta, czy wnoszą uwagi czy proponują zmianę porządku obrad?

- zmian nie zaproponowano

- porządek obrad został przyjęty jednogłośnie

Ad. 3

     Przewodniczący Rady – poinformował, że protokół poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu na stanowisku ds. obsługi Rady i zwrócił się z pytaniem do radnych, czy wnoszą uwagi?
Radni uwag nie wnieśli – protokół został przyjęty jednogłośnie.
Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami pokrótce omówił Wójt – Piotr Lach.

Otrzymali je również radni drogą mailową. Wójt poinformował m. in. o:  

1. W wyniku przeprowadzonego postępowania w trybie przetargu nieograniczonego zawarto umowy dotyczące ochrony ubezpieczeniowej w latach 2020 – 2022 
w zakresie:
Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego w zakresie:
- Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk,
- Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk,
- Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej,
- Ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków,
- Ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń od wszystkich ryzyk. 
Umowę generalną zawarto z UNIQA TU S.A. Przedstawiciel w Warszawie, 
na kwotę: 109.448,40 zł
Ubezpieczenie pojazdów Zamawiającego w zakresie:
- Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych,
- Ubezpieczenia autocasco,
- Ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków kierowcy i pasażerów,
- Ubezpieczenia Assistance
Umowę generalną zawarto z Towarzystwem Ubezpieczeń Wzajemnych "TUW" Biuro Regionalne w Bydgoszczy, Oddział w Pile,  na kwotę: 67.383,00 zł
Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków członków ochotniczej straży pożarnej.
Umowę generalną zawarto z Concordia Polska Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych  O/Poznań na kwotę: 14.316,00 zł
2. Dokonaniu wyboru najkorzystniejszych ofert złożonych w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia powyżej 30 tys. euro, wykonanie dostaw: „Dostawy opału dla jednostek organizacyjnych gminy Złotów w 2020 r.”
Część 1 zamówienia – dostawa pelletu drzewnego
Najkorzystniejsza oferta złożona przez Zakład Cukierniczy Franciszek Tomke Cukiernictwo, Zakrzewo. Cena oferty: 779,82 zł/tonę
Część 2 zamówienia – dostawa ekogroszku
Najkorzystniejsza oferta złożona przez TRANSBUD P. Nowak, J. Magosiewicz  
Sp. j., Reda. Cena oferty: 688,80 zł/tonę
3. Dokonaniu wyboru najkorzystniejszej oferty złożonej w postępowaniu w trybie zapytania ofertowego o wartości zamówienia poniżej 30.000 euro na wykonanie usług: „Archiwizacja dokumentów w Urzędzie Gminy Złotów”.
Najkorzystniejsza oferta złożona przez ARCHIWUM Sp. z o.o., Ostrów Wielkopolski.
Cena oferty: 29.028,00 zł. Termin realizacji do 31.03.2020 r.
4. Dokonaniu wyboru najkorzystniejszej oferty złożonej w postępowaniu w trybie zapytania ofertowego o wartości zamówienia poniżej 30.000 euro na wykonanie usług: „Obsługa geodezyjna Gminy Złotów w 2020 r.”
Najkorzystniejsza oferta złożona przez Usługi Geodezyjne Wojciech Kroll, Złotów.
5. Wszczęciu postępowania w trybie zapytania ofertowego o wartości zamówienia poniżej 30.000 euro na wykonanie dostaw: „Dostawa materiałów biurowych dla Urzędu Gminy Złotów w 2020 r.”
Termin składania ofert: do dnia 30.12.2019 r.
6. Wszczęciu postępowania w trybie zapytania ofertowego o wartości zamówienia poniżej 30.000 euro na wykonanie dostaw: „Dostawa materiałów eksploatacyjnych 
do drukarek dla Urzędu Gminy Złotów w 2020 r.”
Termin składania ofert: do dnia 30.12.2019 r.
7. Wszczęciu postępowania w trybie zapytania ofertowego o wartości zamówienia poniżej 30.000 euro na wykonanie dostaw: „Sukcesywny zakup paliw płynnych 
do samochodów służbowych i sprzętu, będących w użytkowaniu Gminy Złotów oraz jednostek OSP.”
Termin składania ofert: do dnia 30.12.2019 r.
8. Wszczęciu postępowania w trybie zapytania ofertowego o wartości zamówienia poniżej 30.000 euro na wykonanie usług: „Usługi w zakresie wyceny nieruchomości 
dla potrzeb Gminy Złotów”
Termin składania ofert: do dnia 08.01.2020 r.
9. Wszczęciu postępowania w trybie zapytania ofertowego o wartości zamówienia poniżej 30.000 euro na wykonanie usług: „Opracowanie projektów decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu”
Termin składania ofert: do dnia 08.01.2020 r.
10. Przeprowadzeniu przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości należących do Gminy Złotów:
- dz. nr 410/17 położona w obrębie geodezyjnym Dzierzążenko, pow. 0,2740 ha.
 Cena sprzedaży: 283.633,00 zł
- dz. nr 135/1 położona w obrębie geodezyjnym Święta, pow. 0,0063 ha.
Cena sprzedaży: 1.900,00 zł
11. Przeprowadzeniu przetargu ustnego ograniczonego na sprzedaż nieruchomości należących do Gminy Złotów:
- dz. nr 355/1 położona w obrębie geodezyjnym Radawnica, pow. 0,017 ha.
Cena sprzedaży: 4.320,00 zł
- dz. nr 355/2 położona w obrębie geodezyjnym Radawnica, pow. 0,0112 ha.
Cena sprzedaży: 2.843,00 zł
12. Udziale Wójta w  otwarciu budynku szatni sportowej w Rudnej w ramach projektu „Szatnia  na medal”.
13. Udziale Zastępcy Wójta w postępowaniu konkursowym na stopień nauczyciela mianowanego.
14. Udziale Wójta w posiedzeniu Zarządu Związku Gmin Krajna.
15. Udziale Wójta w posiedzeniu Rady Nadzorczej ZWIK.
16. Udziale Wójta w Dniu osób niepełnosprawnych w Radawnicy.
17. Udziale Wójta w podsumowaniu konkursu „Bezpieczna droga do szkoły” w szkołach 
w Górznej i  w Radawnicy.
18. Udziale Wójta w turnieju charytatywnym piłki halowej „Gramy dla Juliana”
w Radawnicy.
19. Udziale Wójta w spotkaniu z przedstawicielem firmy Baltic Sea Trans w sprawie dowozów mieszkańców wsi Kamień.
20. Udziale Wójta w spotkaniu wigilijnym Lokalnej Grupy Działania Krajna Złotowska.
21. Udziale Wójta w Magicznym Wieczorze przy choince w Radawnicy.
22. Udziale Wójta w Walnym Zgromadzeniu Związku Gmin Krajny.
23. Bieżącym monitorowaniu realizacji zadań realizowanych ze środków budżetu gminy oraz środków funduszu sołeckiego.
24. Rozpatrywaniu wniosków i podań oraz załatwianiu bieżących spraw mieszkańców gminy.

Radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 5

Informację o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na poprzedniej sesji otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji.

[bookmark: _Hlk526142398]Radni uwag nie wnieśli – informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Rady – poinformował, że wszystkie materiały na sesję zostały dostarczone w odpowiednim terminie oraz przeanalizowane na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy Złotów w dniu 20 grudnia 2019 r. 


Przewodniczący Rady – powiedział, że w związku ze zgłoszoną prośbą odda w tej chwili głos panu Jarosławowi Maciejewskiemu – Wiceprzewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz Julianowi Brewce – Przewodniczącemu Rady Powiatu.

Jarosław Maciejewski – powiedział, że jest reprezentantem tej społeczności w Sejmiku Województwa Wielkopolskiego to jest zaszczyt, ale i zobowiązanie. Przez ten rok mogę powiedzieć, że współpraca między Samorządem Województwa Wielkopolskiego, a Gminą Złotów, miała dosyć poważny wymiar, to ponad 2 mln dofinansowania różnych inwestycji. Między innymi, ta sala jest dofinansowana z Programu Wielkopolskiej Odnowy Wsi, a konkurs nazywa się „Pięknieje Wielkopolska Wieś”. Gmina Złotów jest jedną z częstszych Beneficjentów w tym programie. Szatnia na medal, to kolejny program otwarty przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego, w którym mam nadzieję, że również Gmina Złotów będzie mogła pozyskiwać środki na rozwój kultury fizycznej szeroko pojętej. Kolejnym obszarem współpracy to jest Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych. Gdzie tutaj Gmina Złotów pozyskała dwukrotnie wsparcie finansowe. Umiejętność realizowania współpracy to ważna rzecz, to świadczy o tym, że Pan Wójt przy pomocy pracowników w sposób właściwy przedstawia swoje zapotrzebowania na realizacje zadań, a Samorząd Województwa w ocenie merytorycznej 
i formalnej również widzi taką potrzebę. Dla mnie, jako wiceprzewodniczącego ważne są również pozostałe aspekty. Aspekty społeczne. My na dzień dzisiejszy mamy budżet 2 miliardy złotych. Ale to ileś przestrzeni, w których trzeba realizować potrzeby, środowisk różnych. Od środowisk wiejskich, po środowiska wielkomiejskie i właściwa umiejętność rozumienia 
i postrzegania tych potrzeb to zadanie radnych, to zadanie dobrej projekcji tego budżetu przez zarząd województwa. Między innymi przez Marszałków pana Wojciecha Jankowiaka i pana Krzysztofa Grabowskiego, z którymi razem reprezentujemy klub Polskiego Stronnictwa Ludowego. To pokazuje jak bardzo nam zależy na realizacji zadań związanych ze środowiskami wiejskimi. Na dzień dzisiejszy wielkim zadaniem, przed którym stoimy to doprowadzenie do finału przebudowy tej ścieżki, o której cały czas rozmawiamy. Kolejnym zadaniem to droga nr 190 Krajenka – Wysoka, stan tej drogi jest tragiczny, ale stopień zaawansowania prac jest minimalny. Dołożę wszelkich starań, aby to ruszyło, aczkolwiek jestem tylko jednym z 39-ciu i to od całej rady zależy jak ta droga będzie dalej realizowana. Złożył wszystkim najserdeczniejsze życzenia zdrowia, wytrwałości wszelkiej pomyślności, aby uchwalając kolejne poprawki do budżetu realizowano potrzeby środowisk lokalnych. Wszystkiego dobrego. 

Julian Brewka – powiedział, że budżet powiatu jest dużo skromniejszy i staramy się w miarę naszych możliwości realizować rzeczy, które są niezbędne, a tych potrzeb jest bardzo dużo. Mimo wszystko, myślę, że można powiedzieć, że współpraca jest bardzo dobra i za to też wszystkim Państwu dziękuję. Dziękuję Panu Wójtowi za współpracę, za dobry klimat. Za to, że rozumiemy się i swobodnie rozmawiamy o naszych potrzebach. Udało nam się zrealizować długo oczekiwaną, drobną inwestycję poszerzenie drogi z Kleszczyny do Skica, później odcinek przy boisku, który jest ciut szerszy, żeby również przy okazji umożliwić piłkarzom 
i kibicom miejscowego klubu możliwość parkowania samochodów. W każdym razie poszerzenie, bardzo mnie cieszy udało się je zrealizować aż do skrętu na Górkę Klasztorną. Bardzo często korzystają z niej samochody ciężarowe, które skracają sobie drogę do Złotowa. Faktycznie było tam już dużo niebezpiecznych zdarzeń. Jest to pierwszy etap. Powiatowy Zarząd Dróg posiada dokumentację na tą drogę i to też nie są małe pieniądze, to jest w granicach 50 tys. zł. To poszerzenie, które zostało zrobione, to pierwszy etap, który ułatwi nam sprawę remontu i wykonania nowej nawierzchni. Mniej więcej w grudniu otrzymaliśmy projekt na przebudowę drogi Nowy Dwór – Dzierzążnia. Liczymy, że Fundusz Dróg Samorządowych zostanie utrzymany, w związku z tym będziemy mogli w pierwszym terminie złożyć wniosek 
o dofinansowanie na budowę tej drogi. Dla powiatu przyszły rok zapowiada się pracowicie. Będzie to przebudowa drogi Sypniewo – Brzeźnica, budowa ronda i przebudowa drogi w Lipce, ulicy Kolejowej, droga do Ciosańca, które otrzymały już dofinansowanie, ulica w Krajence tych inwestycji zapowiada się bardzo dużo. Na przyszły rok planujemy to, co w miarę pewne, budowę drogi pieszo – rowerowej od rolniczaka do osiedla przy wiatraku na Dzierzążenku – to są rzeczy w miarę pewne. Pozostaje mi podziękować Państwu za dobry rok, za wspólną organizację dożynek powiatowych w Stawnicy. Dziękuję za świetlicę w Stawnicy, co dla mnie było również bardzo ważne. Wszystkim Państwu w imieniu swoim oraz Pana Starosty przekazuję najlepsze życzenia, podziękowania za zeszły rok oraz najlepsze życzenia zdrowia 
i wszelkiej pomyślności na rok 2020. 

Przewodniczący Rady – podziękował w imieniu swoim i radnych za trud pracy włożony na rzecz naszej społeczności lokalnej. Współpraca jest bardzo dobra, na wysokim poziome. Myślę, że w przyszłym roku ta współpraca będzie wyglądała tak jak dotychczas, może 
i nawet lepiej. Prosił o przekazanie podziękowań i życzeń Marszałkom oraz Staroście. Życzył wszystkiego dobrego, dużo wytrwałości realizacji planów na przyszły rok, marzeń, nie tylko 
z ramienia wykonywanej funkcji, ale również osobistych, przede wszystkim dużo zdrowia. 

Wójt – powiedział, że dzisiaj jest sesja powiatowa, nie będę mógł w niej uczestniczyć. Uchwalania budżetów są czynnością techniczną, dopiero potem o skali możliwości współpracy pokazuje bieżący, czy dany rok gospodarczy, w którym dokonujemy pewnych przesunięć gdzie się rodzą pomysły. Możliwość realizacji tych zadań, odpowiadania na nabory, które się pojawiają to świadczy o naszych możliwościach negocjacyjnych. Mam nadzieję, że w 2020 roku takie możliwości będą. Serdecznie dziękuję Panu Marszałkowi, całemu Zarządowi Województwa oraz Przewodniczącemu Maciejewskiemu za współpracę, która oczywiście jest bardzo owocna. Pozytywne nastawienie radnych do pewnych zmian 
w budżecie, pozwala nam na odpowiadanie możliwości na nabory. Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych był przykładem, że potrafiliśmy wspólnie się dogadać i aplikować o środki z korzyścią dla naszych mieszkańców. Również, jeżeli chodzi o szczebel powiatu, tą współpracę widać. Mam nadzieję, że dzięki wspólnym negocjacjom działania będą mogły być kontynuowane 
w roku 2020 z tego względu życzę nam wszystkim dobrej współpracy i wielu sukcesów 
w następnym roku. 

godz. 936 Jarosław Maciejewski i Julian Brewka – opuszczają salę obrad

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia  
[bookmark: _Hlk15418797]Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2019 – 2026 wraz z objaśnieniami otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały radni analizowali na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Rady – poinformował, że były dwie autopoprawki i poddał pod głosowanie wprowadzenie autopoprawek.
Radni autopoprawki przyjęli jednogłośnie.
Dyskusji nie było, radni uwag nie wnieśli.
Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2019 – 2026 z uwzględnieniem przyjętych autopoprawek i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych –
	[bookmark: _Hlk15418862]Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu –  0

     Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XV.108.2019
Uchwała Nr XV.108.2019 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2019 – 2026 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
Ad. 7
[bookmark: _Hlk483560455][bookmark: _Hlk15419090]Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2019 rok wraz 
z uzasadnieniem otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem 
o zwołaniu sesji. Projekt uchwały radni analizowali na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.
Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie wprowadzenie autopoprawek.
Radni autopoprawki przyjęli jednogłośnie.
Dyskusji nie było, radni uwag nie wnieśli.      
Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2019 rok  z uwzględnieniem przyjętych autopoprawek i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych – 
	[bookmark: _Hlk15419183]Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

     Projekt uchwały został przyjęty i otrzymuje znamiona uchwały Nr XV.109.2019
   Uchwała Nr XV.109.2019 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej                  
na 2019 rok stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
Ad. 8
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2026 wraz z objaśnieniami otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie 
z zarządzeniem o zwołaniu sesji.
Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie wprowadzenie poprawek do projektu uchwały 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2026.
Radni – autopoprawki przyjęli jednogłośnie.
Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2026 wraz 
z przyjętymi poprawkami i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych –
	[bookmark: _Hlk15419489]Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

     Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XV.110.2019

     Uchwała Nr XV.110.2019 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2026 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
[bookmark: _Hlk483560755]Ad. 9
         Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok wraz z uzasadnieniem                           i załącznikami otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji.
1) Przewodniczący Rady – oddał głos pani Skarbnik i poprosił o omówienie budżetu na 2020 rok.

Emilia Konopińska – Nochowicz – omówiła projekt uchwały budżetowej na 2020 rok. Poinformowała, że w ustawowym terminie, czyli do 15 listopada br. Wójt Gminy Złotów sporządził projekt budżetu na 2020 rok i został on przedłożony Radzie Gminy Złotów oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu. Na początku grudnia otrzymaliśmy pozytywną opinię z Regionalnej Izby Obrachunkowej. Do projektu budżetu na 2020 rok przygotowane zostały autopoprawki, w celu wyeliminowania rozbieżności pomiędzy załącznikiem nr 2, a nr 2a pomiędzy wydatkami budżetu, 
a zadaniami inwestycyjnymi. Dokonano poprawki i zmniejszono o milion złotych plan w dziale 010, zwiększono o milion złotych w dziale 600. Zmniejszono o 80 tys. zł plan wydatków w dziale 900, jednocześnie zwiększono o tą samą kwotę w dziale 750. Zwiększono plan wydatków o kwotę 2 tys. zł  na zadanie inwestycyjne pod nazwą budowa stacji podnoszenia ciśnienia w miejscowości Bielawa, również o 53 tys. zwiększono plan wydatków na zadanie przebudowa ulicy Kościelnej w miejscowości Radawnica. Jednocześnie o kwotę tych dwóch zwiększeń, zmniejszono plan wydatków na zadanie pod nazwą budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Krzywa Wieś. 

Podstawowe wielkości budżetowe na przyszły rok przedstawiają się następująco: 
prognozowane dochody – 48,1 mln
prognozowane wydatki – 47,8 mln 
prognozowana nadwyżka budżetowa – 0,3 mln
prognozowane przychody – 2 mln 
prognozowane rozchody – 2,3 mln 

Przedstawiono plany finansowe jednostek organizacyjnych Gminy Złotów.
Urząd Gminy Złotów zaplanowane wydatki wyniosą: 18 mln 798 tys. zł, 
dochody: 47 mln 678 tys. zł 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej nie generuje żadnych dochodów, wydatki wyniosą: 15 mln zł
Szkoła Podstawowa w Świętej plan wydatków: 4 mln zł
Szkoła Podstawowa w Radawnicy plan wydatków: 4 mln 122 tys. zł
Szkoła Podstawowa w Kleszczynie plan wydatków: 2 mln 29 tys. zł
Szkoła Podstawowa w Sławianowie plan wydatków: prawie 1 mln 800 tys. zł 
Szkoła Podstawowa w Górznej plan wydatków: 1 mln 885 tys. zł

Struktura dochodów 90,7% – dochody bieżące, natomiast 9,3 % – dochody majątkowe. 

W ramach dochodów majątkowych zaledwie 7,5 tys. zł to dochody ze sprzedaży majątku. Pozostała kwota dotyczy dotacji celowych w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich. Na tą kwotę składa się 500 tys. zł dofinansowania do budowy świetlicy wiejskiej w Stawnicy oraz prawie 4 mln zł stanowiące dofinansowanie do budowy instalacji wykorzystujących energię słoneczną na terenie Gminy Złotów.

Źródła dochodów bieżących i majątkowych to subwencja z budżetu państwa w kwocie 17,1 mln zł dotacje z budżetu państwa 13,5 mln zł, udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych 4,8 mln zł, podatki i opłaty 7,6 mln zł, dotacje z Unii Europejskiej 4,5 mln zł oraz pozostałe dochody około 600 tys. zł.

Struktura wydatków: prawie 85% stanowią wydatki bieżące, jest to kwota 40,5 mln zł, natomiast wydatki majątkowe stanowią 15,7% co daje kwotę 7,3 mln zł.
Największą grupę wydatków bieżących stanowią wynagrodzenia prawie 40% 
i świadczenia wypłacane osobą fizycznym 34%, prawie 20% zaplanowanych wydatków przeznaczymy na wydatki rzeczowe i 5,9% na dotacje. Najwięcej w ramach wydatków bieżących przeznaczymy na zadania oświatowe, pomoc społeczną 
i administrację  publiczną. Ta grupa zadań pochłonie prawie 87% wydatków. Wydatki na oświatę z roku na rok są coraz wyższe. Największy wzrost nastąpił w 2019 roku 
i nastąpi w 2020 roku. Powodem takiego dużego wzrostu wydatków są podwyżki wynagrodzeń. Wydatki na wynagrodzenia planowane na 2020 rok są wyższe od wynagrodzeń w 2019 roku o ponad 1 mln 700 tys. zł. Natomiast planowana subwencja na 2020 rok jest zaledwie o tysiąc złotych wyższa od kwoty subwencji otrzymanej 
w 2019 roku. Dochody z subwencji oświatowej i dotacji otrzymywanych z budżetu państwa oraz dochody realizowane przez jednostki oświatowe nie są na tyle duże, aby sfinansować nimi wszystkie wydatki oświatowe, dlatego dokładane są środki z budżetu gminy. Podobnie jak w latach wcześniejszych, w 2020 roku największy udział 
w wydatkach majątkowych mają wydatki na budowę sieci wodociągowych
i kanalizacyjnych oraz wydatki dotyczące dróg i chodników. W ramach wydatków majątkowych zaplanowaliśmy także dotacje dla dwóch jednostek straży pożarnej 
w Rudnej i Zalesiu na dofinansowanie zakupu samochodów ratowniczo – gaśniczych, po 50 tys. zł dla każdej jednostki. Również zaplanowane są dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w kwocie 48 tys. zł oraz studni głębinowych 
20 tys. zł. W 2020 roku na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego przeznaczymy 662 tys. zł. Ponad 40% procent tej kwoty zostanie przeznaczone na wydatki dotyczące sal wiejskich oraz na organizację imprez integracyjnych, ponad 22% na tereny rekreacyjne, ponad 21% na infrastrukturę drogową, środki z funduszu sołeckiego przeznaczone będą także na utrzymanie terenów zielonych oraz obiektów sportowych. Na zaplanowane przychody w kwocie 1 mln 990 tys. zł składa się kredyt bankowy w wysokości 1 mln 800 tys. zł oraz zwrot udzielonej pożyczki. Rozchody 
w kwocie 2 mln 285 tys. zł to spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów w wysokości 
1 mln 595 tys. zł. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej, spłata w kwocie 500 tys. zł, która zostanie dokonana z otrzymanego dofinansowania. W skład planowanych rozchodów wchodzi udzielona pożyczka w kwocie 190 tys. zł. Planowany dług gminy na koniec 2020 roku wyniesie 9 mln 200 tys. zł i będzie stanowił 19,13% prognozowanych na ten rok dochodów. Projekty budżetów z ostatnich siedmiu lat zakładały deficyt budżetowy. W tym roku konstrukcja budżetu wykazuje nadwyżkę, niewielką, bo tylko 295 tys. zł, ale zawsze nadwyżka. Ogromny wpływ na ukształtowanie się takiej relacji dochodów do wydatków ma zaplanowane do dochodów dofinansowanie do dwóch wspomnianych wcześniej inwestycji budowa sali wiejskiej w Stawnicy i panele fotowoltaiczne 
i solary. Gdyby nie to dofinansowanie i przy założeniu, że zaplanowalibyśmy kredyt 
w takiej wysokości jak mamy to ujęte teraz w budżecie ten 1 mln 800 tys. zł to na inwestycje pozostało by nam niecałe 2 mln 800 tys. zł, jest to bardzo mała kwota. Przyzwyczailiśmy się do zdecydowanie większych, więc liczę, że uda nam się uzyskać jakieś środki zewnętrzne i zrealizować jak najwięcej inwestycji.

Przewodniczący Rady – podziękował Pani Skarbnik za omówienie projektu budżetu na 2020 rok.  

Wójt – powiedział, że doskonale sobie zdajemy sprawę z kondycji finansów samorządowych. Samorządy dopłacają do wielu zadań, które nie do końca powinny być realizowane przez samorządy. Oświata jest jednym z takich przykładów. Prawda jest taka, że koszty funkcjonowania oświaty wzrastają. Mówi się o tym, że samorządy powinny być szczęśliwe, ponieważ wzrosły dochody i taka jest prawda. Wpływy 
z CIT-u, PIT-u, dochody z innych podatków wzrastały, natomiast ciągle się pomija kwestię rozchodową. Koszty realizacji inwestycji w ostatnich latach znacząco wzrosły, a przede wszystkim koszty realizacji zadań związane z oświatą. Tutaj pochłaniamy całą tą nadwyżkę, która się pojawiała w samorządach. Wszystkie samorządy są w podobnej sytuacji. Organizacje samorządowe oczywiście protestują, starają się to uwypuklić. Samorządy ogólnie nie są lubiane w opinii publicznej. Mówi się, że samorządy nie powinny narzekać, ponieważ dostały więcej pieniędzy. Podobna retoryka pojawia się 
w przypadku gospodarki odpadami, że samorządy powinny na śmieciach zarabiać, że samorządy łupią mieszkańców, a to jest zupełna nieprawda. Chcieliśmy pokazać, że budżet jest trudny. W jakiś znaczący sposób nie spadły dochody z CIT-u i PIT-u natomiast są one mniejsze ze względu na wprowadzone ulgi dla osób do 21-go roku życia. Kiedyś szacowaliśmy, że to jest około 330 tys. ubytku w tych podatkach. Chcielibyśmy żeby nasi obywatele mieli więcej pieniędzy, natomiast też chcemy pokazywać, że sytuacja samorządów, potrzeby inwestycyjne są ogromne i należy tutaj w wielu dziedzinach podzielić się tymi wydatkami z budżetem państwa. Wzrastające koszty energii elektrycznej, koszty płacowe m. in. w oświacie one powodują, że pieniędzy na wydatki bieżące musimy przeznaczać coraz więcej. Liczymy na to, że gospodarka będzie się rozwijała, że będą się pojawiały kolejne inwestycje, że będą się meldowali nowi mieszkańcy, że uda się nam uzyskać dochody majątkowe ze sprzedaży nieruchomości i uda nam się sprawnie przebrnąć rok 2020. On jest w pewnym sensie zarysowany, natomiast najgorsze przewidywania są, co będzie w roku 2021, jak się uda ukształtować wszystkie wskaźniki i możliwości inwestycyjne. Nasze działania te konsekwencje będą przenosiły na lata następne. Staramy się słuchać księgowości, rada stara się dostosowywać do sygnałów z księgowości. Przygotowany w tym roku budżet, zawiera się w kwotach przedstawionych przez księgowość, uznanych za w miarę bezpieczne. Kompromis został zawarty. Zdajemy sobie sprawę, że ten budżet nie jest budżetem marzeń, ale jest na pewno realistyczny i przewidujący sytuacje, które mogą się wydarzyć w przyszłości, a jesteśmy wszyscy za to odpowiedzialni.     

Przewodniczący Rady – powiedział, że zgodnie z procedurą zostaną przedstawione opinie o budżecie poszczególnych Komisji Rady. Dodał, że zgodność rady, co do budżetu wynika z tego, że spotkaliśmy się w miesiącu październiku i przyjęliśmy wstępnie zadania do budżetu. W drodze kompromisu udało nam się wynegocjować inwestycje, które znalazły się w budżecie na blisko 7,5 mln zł. Oby tylko nam się udało zrealizować wszystkie zaplanowane inwestycje, a może i coś więcej.
Projekt budżetu gminy na rok 2020 analizowali radni na swoich posiedzeniach i swoje uwagi wyraziły w opiniach.
2) Przewodniczący Rady poprosił kolejno Przewodniczących Komisji Rady                       
o przedstawienie opinii na temat budżetu gminy.
Ewa Mreła – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła opinię Komisji.
Radni uwag nie wnieśli – opinia jest pozytywna i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
Jan Bulawa – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu Spraw Mieszkaniowych, Oświaty i Kultury przedstawił opinię Komisji. 
Radni uwag nie wnieśli – opinia jest pozytywna i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
Jan Hammacher – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska        
i Zdrowia przedstawił opinię Komisji. 
Radni uwag nie wnieśli – opinia jest pozytywna i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
Bartłomiej Batko – Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
Radni uwag nie wnieśli – opinia jest pozytywna i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.
       Opinie Komisji Rady dotyczące budżetu na rok 2020 zostały wcześniej przekazane Wójtowi Gminy.
Dyskusji nie było.
Przewodniczący Rady – powiedział, że wszystkie opinie są pozytywne. Ponieważ to jest budżet skonstruowany przez Pana Wójta, Panią Skarbnik przez Radę w drodze kompromisu. Pewnie, że chciałoby się wiele więcej, ale mamy nadzieję, że zadania, które zostały przyjęte do realizacji uda się zrealizować. Zapytał czy Pan Wójt chce się odnieść do opinii?
Wójt – podziękował Radzie za współpracę. Nie wyobrażam sobie żeby przygotowywać budżet wbrew sobie, wszyscy mamy jeden cel żeby poprawić warunki życia naszych mieszkańców oraz rozwijać naszą Gminę. Podziękował za wybór zadań do realizacji na rok 2020, to jest trudna i odpowiedzialna praca. Mam nadzieję, że te opinie pozytywne potwierdzają, że ten budżet jest budżetem realnym i mam nadzieję, że go zrealizujemy z jakąś nawiązką w postaci dodatkowych zadań. 
Przewodniczący Rady – poinformował, że w dniu 15 listopada 2019 r. zostały wydane zarządzenia Wójta odnośnie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020 – 2026 oraz projektu budżetu na 2020 rok. Radni przeanalizowali przedstawione zarządzenia.  
      3) Przewodniczący Rady poinformował o pozytywnej Uchwale Nr SO.0952/25/15/Pi/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu        z dnia 9 grudnia 2019 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Złotów na 2020 rok.  
Uchwałę RIO otrzymali radni drogą elektroniczną wraz z materiałami na sesję.
Radni uwag nie wnieśli – dyskusji nie było - opinia stanowi załącznik nr 14 do protokołu

      4) Wójt – przedstawił swoje stanowisko w ppkt 2
5) Autopoprawki do uchwały budżetowej na 2020 rok zostały przyjęte jednogłośnie

6) Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej 
na 2020 rok i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych –
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	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X 
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu –  0

     Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały                                Nr XV.111.2019
Uchwała Nr XV.111.2019 w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok stanowi załącznik 
nr 15 do protokołu.

Ad. 10
[bookmark: _Hlk517683752]Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości oraz sieci wodociągowych i kanalizacyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą stanowiących własność Gminy Złotów oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
[bookmark: _Hlk15420301]otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały radni analizowali na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.
Dyskusji nie było, Radni uwag nie wnieśli.
Przewodniczący Rady – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości oraz sieci wodociągowych i kanalizacyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą stanowiących własność Gminy Złotów oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych –
	[bookmark: _Hlk15420081]Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

     Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały                                Nr XV.112.2019
     Uchwała Nr XV.112.2019 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości oraz sieci wodociągowych i kanalizacyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą stanowiących własność Gminy Złotów oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów stanowi załącznik nr 16 do protokołu.
[bookmark: _Hlk515442862][bookmark: _Hlk483896699]
Ad. 11
[bookmark: _Hlk15420371][bookmark: _Hlk15420985]Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Złotów na rok szkolny 2019/2020 otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały radni analizowali na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Dyskusji nie było, Radni uwag nie wnieśli.
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Złotów na rok szkolny 2019/2020 i poddał pod głosowanie, 
w którym wzięło udział 14 radnych – 
	[bookmark: _Hlk15420796]Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0
     Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały                          
Nr XV.113.2019
Uchwała Nr XV.113.2019 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Złotów na rok szkolny 2019/2020 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad. 12
Projekt uchwały w sprawie wzoru wniosku o przyznanie zryczałtowanego dodatku energetycznego otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały radni analizowali na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Dyskusji nie było, Radni uwag nie wnieśli.
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wzoru wniosku o przyznanie zryczałtowanego dodatku energetycznego i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych – 
	Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

     Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały                          
Nr XV.114.2019
Uchwała Nr XV.114.2019 w sprawie wzoru wniosku o przyznanie zryczałtowanego dodatku energetycznego stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Ad. 13

Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego, o zmianę rodzaju miejscowości „Józefowo – część wsi Radawnica” na „Józefowo – wieś” otrzymali radni 
w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały radni analizowali na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Dyskusji nie było, Radni uwag nie wnieśli.
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego, o zmianę rodzaju miejscowości „Józefowo – część wsi Radawnica” na „Józefowo – wieś” i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych – 
	Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

     Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały                          
Nr XV.115.2019
Uchwała Nr XV.115.2019 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego, o zmianę rodzaju miejscowości „Józefowo – część wsi Radawnica” na „Józefowo – wieś” stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Ad. 14

Projekt uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej otrzymali radni 
w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały radni analizowali na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Dyskusji nie było, Radni uwag nie wnieśli.
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych – 
	Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

     Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały                          
Nr XV.116.2019
Uchwała Nr XV.116.2019 w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Ad. 15
Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Złotów spółkom wodnym, trybu postępowania o udzielenie dotacji i sposobu jej rozliczania otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały radni analizowali na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Dyskusji nie było, Radni uwag nie wnieśli.
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Złotów spółkom wodnym, trybu postępowania o udzielenie dotacji i sposobu jej rozliczania i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych – 
	Lp.
	Imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	
	
	X

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 13 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 1

     Projekt uchwały został przyjęty 13 głosami za przyjęciem i otrzymuje znamiona uchwały                          
Nr XV.117.2019
Uchwała Nr XV.117.2019 w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Ad. 16                                                                                     
Interpelacji i zapytań nie było.
Ad. 17
Na poprzedniej sesji interpelacji i zapytań nie było.
Ad. 18
Przewodniczący Rady – zapytał czy są jakieś wolne wnioski, informacje, otworzył dyskusję.
Przewodniczący Rady – poinformował, że do Wójta wpłynęła petycja w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego, Wójt przekazał petycję do Rady, a Rada musi podjąć decyzję czy petycję skierować do Komisji Skarg Wniosków 
i Petycji. Przeprowadzono głosowanie w sprawie przekazania petycji do Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Rada zadecydowała, za przekazaniem petycji do Komisji Skarg Wniosków i Petycji głosami:
Za przekazaniem petycji do Komisji Skarg Wniosków i Petycji było 13 radnych,
Wstrzymało się od głosu – 0 radnych 
Przeciw skierowaniu petycji do Komisji Skarg Wniosków i Petycji – 1 radny (Adam Tomaszewski) 
Decyzją Rady Gminy Złotów – petycja została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji.
Petycja stanowi załącznik nr 22 do protokołu
Następnie Przewodniczący Rady – odczytał pismo Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski z prośbą o poparcie i podpisanie się pod pismem odnośnie finansów publicznych 
Pismo stanowi nr załącznik nr 23 do protokołu
Rada zajmie się pismem w czasie późniejszym.
Przewodniczący Rady – przedstawił pisma od Zarządu Starostwa Powiatowego 
w Złotowie oraz z Nadleśnictwa Lipka 
Pisma stanowią załączniki nr 24 i 25 do protokołu
Wójt – powiedział, że za drogą powstają dwa bloki i to będą nasi mieszkańcy. Przejęcie drogi w chwili obecnej przysporzy nam sporo problemów. Jeżeli tą drogę przejmiemy, będą z nią spore problemy. Ta droga wymaga przebudowy. Wydaje się, że do tematu należy wrócić, kiedy będziemy na to gotowi. Ze względu na trwające tam budowy, droga jest w fatalnym stanie, błoto to kłopotliwa sprawa. Mam propozycję żeby odłożyć tą sprawę na później. Kolejny problem nadleśnictwo, sprawa Blękwitu trwa nadal. Sprawa jest odłożona do maja jeżeli chodzi o Blękwit, dlatego przekazaliśmy to do rady, ponieważ w kompetencji rady jest podejmowanie decyzji w zakresie nieruchomości. Z mojej strony poczekałbym na działania lasów państwowych, w zakresie drogi Blękwit. Proponuję przełożyć to na termin późniejszy, chyba, że rada ma inne zdanie. 
Adam Tomaszewski – wychodzi z sali obrad o godz. 1044
Piotr Zych – złożył wszystkim Sołtysom i Radnym życzenia noworoczne. Powiedział, że zaproszenie na bal walentynkowy dotyczy również małżonków. 
Daniel Sztych – poinformował, że dzisiaj powiat ma sesję budżetową. Będą jeszcze zmiany np. w szpitalu, na sterylizownię będzie potrzebne blisko 1 mln zł. Projekt budżetu na 2020 rok to prawie 80 mln zł dochodów oraz 78 mln 493 tys. zł wydatków, z tego wydatki majątkowe 
w kwocie 11 mln 656 tys. zł – to są dwie duże inwestycje droga Brzeźnica – Sypniewo  oraz budowa ronda w miejscowości Lipka, zostały pozyskane 80% dotacje z Funduszu Dróg Lokalnych, po 10% ma pochodzić z budżetów gminy oraz powiatu.  
Adam Tomaszewski – wraca na salę obrad o godz. 1046
Daniel Sztych – przedstawił pokrótce projekt budżetu powiatu. Powiedział, że były wnioski do budżetu np. Jana Bulawy, na pewno nie ma tego w budżecie. Poinformował, że złożył wnioski o chodnik w miejscowości Święta, Radawnica i Kleszczyna oraz wniosek o przebudowę, czy remont drogi od kanału do skrzyżowania Buntowo. Powiedział, że nie ma odpowiedzi na te wnioski, być może dzisiaj się dowie. Faktyczny budżet będzie wiadomy 
w lutym, jak będzie subwencja oświatowa. Powiat przewiduje sprzedaż nieruchomości szczególnie przy rolniczaku. 100 tys. zł jest w rezerwie na chodniki (jednostki sąsiednie), 
100 tys. zł jest w rezerwie dla placówek oświatowych na jakieś remonty, inwestycje. Elektroniczna dokumentacja medyczna tj. 200 tys. zł, co roku jest pewna kwota przeznaczana na ujednolicenie – przepływ elektronicznej dokumentacji medycznej. Dokumentacja każdego z nas będzie łatwiej dostępna, gdy np. pojedziemy do Poznania. 
Jacek Januszewski – poprosił o trzymanie ręki na pulsie odnośnie drogi Nowy Dwór – Stare Dzierzążno. Były zapewnienia Starosty. 
Daniel Sztych – odpowiedział, że projekt jest przygotowany. Dodał, że jako Radny będzie starał się pilnować wszystkich rzeczy, bezpieczeństwa i poprawę infrastruktury zadbać, nie tylko w pozostałych gminach ale też w Naszej. Pogratulował spokojnego przyjęcia budżetu Panu Wójtowi oraz Radnym. Podziękował za obecną współpracę. Złożył wszystkim najserdeczniejsze życzenia noworoczne dla Radnych, Sołtysów i mieszkańców.
Wójt – powiedział, że ma nadzieję, że na naszą Gminę i inwestycje też przyjdzie czas. Droga Stare Dzierzążno, wydaje się, że będzie miała duże szanse na dofinansowanie. Podziękował za przygotowanie budżetu. Radnym za wspólną pracę nad budżetem. Procedura się sprawdza, 
w miarę możliwości, wiemy co nas czeka na dzisiejszej sesji. Podziękował księgowości i Pani Skarbnik za dopięcie dokumentacji finansowej. Podziękowania skierował również do Dyrektorów szkół, wydatki w zakresie oświaty są coraz wyższe. Pani Kierownik GOPS, to też jest jednostka, która uczestniczy w tworzeniu naszego budżetu, kwota na świadczenia socjalne w budżecie jest bardzo wysoka. Jest dużo wydatków, coraz więcej, GOPS sobie poradził z tym wyzwaniem. Wójt podziękował pracownikom, Sołtysom, za wkład pracy 
w fundusz sołecki, planowanie jest trudne, a realizacja jeszcze trudniejsza. Złożył najlepsze życzenia dla wszystkich. Dużo zdrowia, przede wszystkim zdrowie się liczy. 
Mirosława Zakrzewska – Sołtys Sołectwa Nowa Święta podziękowała za przyjęcie zaproszenia na dzisiejszą sesję, podziękowała Wójtowi i Radzie Gminy, że zgodzili się przystąpić do konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”. Życzyła Wszystkim Szczęśliwego Nowego Roku i zaprosiła na gorący poczęstunek. 
Przewodniczący Rady – podziękował pani Mirosławie Zakrzewskiej za zaproszenie. Podziękował koleżankom i kolegom, Radnym, Sołtysom, Wójtowi, Pracownikom, Dyrektorom za pracę i współpracę. Przekazał życzenia dla wszystkich pracowników. Powiedział, że najlepsza jest droga spokoju, zrozumienia, poszanowania i kompromisu. Złożył wszystkim najserdeczniejsze życzenia, przede wszystkim zdrowia, które jest najważniejsze. 
Ad. 19
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął XV sesję Rady Gminy Złotów.
Obrady zakończono o godz. 1103
  Protokołowała                                                                                Przewodniczący Rady
Magdalena Borsich                                                                              Sławomir Czyżyk
[bookmark: _GoBack]  

